
 
 
 
 

 

Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistička škola 
Public institution Secondary school of hospitality and tourism 

                      ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ______________________________________________________________________________________________________ 
71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 

web: www.suts-sa.edu.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo 
 

Broj: 01-3-986/22  
Sarajevo, 31.08.2022. godine   
 
Na osnovu članova 44. i 45. Zakona o zaštiti na radu („Službene novine FBiH“, broj: 79/20), u 
skladu sa odredbama člana 137. Pravila Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola 
Sarajevo, uz saglasnost Sindikalne organizacije Škole, direktor donosi: 
 

O D L U K U 
o imenovanju povjerenika za zaštitu na radu 

 
I – Kurspahić Adela, master poslovne ekonomije, raspoređena na radnom mjestu nastavnik 
ekonomske grupe predmeta, imenuje se za povjerenika za zaštitu na radu u Javnoj ustanovi 
Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo. 
II – Imenovana iz stava I ove Odluke ima pravo i obavezu da: 
a) dobije informacije o uvjetima rada, analizama povreda na radu, profesionalnih oboljenja i 
bolesti vezanih za rad, nalazima i preporukama nadležnih organa, 
b) zahtijeva od poslodavca da preduzme odgovarajuće mjere i dostavi prijedloge za ublažavanje 
rizika i otklanjanja izvora opasnosti, 
c) informiše radnike o provođenju mjera zaštite na radu, 
d) zahtijeva inspekcijski pregled ako smatra da mjere koje je preduzeo poslodavac nisu 
primjerene cilju po kojem treba osigurati sigurne i zdrave uvjete rada, 
e) prisustvuje inspekcijskim pregledima i/ili dostavi zapažanja u toku inspekcijskih pregleda.  
III – Povjerenik za zaštitu na radu navedene poslove iz stava II ove Odluke može obavljati 
najviše šest sati sedmično u okviru četrdesetočasovne radne sedmice i ima pravo na naknadu 
plaće u visini plaće koju ostvaruje na poslovima za koje je zaključio ugovor o radu.  

 
Obrazloženje 

Odredbama Zakona o zaštiti na radu („Službene novine FBiH“, broj: 79/20) propisano je da 
kod poslodavca koji zapošljava 30 ili više radnika, radnici biraju ili imenuju povjerenika za 
zaštitu na radu. Povjerenika za zaštitu na radu imenuje sindikat, ukoliko povjerenika nisu 
izabrali radnici. Imenovani povjerenik za zaštitu na radu ima ista prava i obaveze kao i izabrani 
povjerenik radnika. Na osnovu izloženog, a uz saglasnost Sindikalne organizacije Škole 
odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Školskom 
odboru u roku od 8 dana od dana prijema iste. 
 
DIREKTOR 
___________   
Ensar Kokor   
 
Dostavljeno: 1. Imenovanoj; 2. Oglasne ploče x2; 3. Računovodstvo; 4.  Arhiva. 


